tatem iurasse ex publicis tabulis constaret y quarum

exempla una cum ijs y quae magistratus sui pro

iuramenti defensione collegeranty esset prope diem

liomam missurus y ita tamen ut quodcumque ipse

in eo iuris haberet totum Pontificis arbitrio defi

niendum relinquerety a quo cum esset iustitiae

caputy atque praesidium y nihil nisi iustumy ac

sanctum expectabat y ac sine moray quaecumque

tum ex rliabularioy tum iurisconsultorum calculo

congesta ad iuris sui fundamenta stabilienda facie

bant mitti nomam iussit. Ad nucem Anastasius ita

rescripsitz

Accepimus litteras tuas humanitatis plenas fPrin

ceps serenissimej quaeque/cum prudentium responsis

in causa iurandae fidelitatis ab npiscopis isthic

collecta nuper misistiz quibus etsi nihil illis y uel

doctius y uel elegantius y nonnulla etiam marte no

stro addidimus y nec dubitamus y dum aequos audi

tores y sincerosque aestimatores inueniremus y quin

pro te staret victoria y quam sane exploratam ha

beremus y licet homines aliter sentire uideanturz

nisi re in exemplumtransituray quam mereris sen

tentiamretardandam fore arbitraremun nam quando-

cumque pronuntiatum sit y licere tibi npiscopos ad

fidelitatis iuramentum compellere certum esty ve

netos y hispanos in liegni lveapolitaniy atque ln

unum .

e

faciendi ansam arrepturosz quod cum sine magno

lilcclesiasticae monarchiae detrimento fieri non possey

et summus Pontifexy et cardinales persuasum ha

beanty credendum est eo te uti iure ipsos aequo

animo nunquam laturos y nihilominus ne petitionis

tuae fundamenta y uel tantulum pereant y immo ut

in propatuloy atque omnium oculis sinty pro ui

ribus sustinebo. Sed quando sapientissimo Pontificiy

atque huiusmodi causarum supremo iudici contro

uersiam omnem y ut par est y dirimendam relinquisy

e re tua y tuaeque pietatt maxime consonum puto y

ne scilicet aetemam populorum tuorum salutem ne

gligere uidearisy ut eorum rectores y npiscopos y

nempe Possanensem y ac Salutianam quibus pasto

rale ministerium modo prohiberi permittis fdum

sub iudice lis estj ab eorum ncclesiis diutius abesse

ne patiaris y hinc enim magnam tu laudem es con

secuturus y magnamque pariter a Pontifice initurus

gratiamy cuius sententia si pro iureiurando stat y

nihil erit y quod npiscopos remoretur y quin e ue

stigio Pontifici pareanty sicut illis a iuramento

absolutisy si quod actum fuerity quamuis a tuis

rationibus alienum non indigne feres y immo pro

ea reuerentia y qua ncclesiarum matrem y ac magi

stram Sedem Apostolicam prosequerisy aequi bo